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EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU NISSI MAARJA KOGUDUSE 2019. AASTA SÕNALINE ARUANNE 

I  KOGUDUSE JUHTORGANID JA NENDE TEGEVUS 1. Nõukogu Nissi koguduse 12-liikmeline. Nõukogu 

pidas aruandeaastal koosolekuid 2 korral. Tähtsamateks otsusteks olid juhatuse valimine ja 2019. aasta 
eelarve vastuvõtmine. 

2. Juhatus on pidanud koosolekuid 2 korral. 

3. Revisjonikomisjon leidis, et kassa ja rahaliste dokumentide olukord on hea. 2018. aastal on 

koguduses rahaliste vahenditega mõistlikult ümber käidud ning koguduse 2019. aasta eelarve eelnõu 
on rahuldav. 

Oleme kogenud kogukonna toetust ja abi kõikides meie ettevõtmistes. Kogudus on kujunenud kohaliku 

kultuuri- ja vaimuelu oluliseks sõlmpunktiks. III  JUMALATEENISTUSLIKU ELU ANALÜÜS 1. 
Jumalateenistusi peetakse EELK Agendas toodud korra järgi. Nissi koguduse jumalateenistuslikku elu 
mõjutab suurel määral ka toimiva Vennastekoguduse olemasolu. Inimesed on küllaltki konservatiivsed, 
aga sügava sisemise vagadusega. Jutluse pikkuseks on 12 - 20 minutit. Teenistused kestavad kuni 

poolteist tundi. Teenistusi peetakse tavaliselt igal pühapäeval algusega kell 12.00 Nissi kirikus, samuti 

kõikidel tähistatavatel pühadel vastavalt kohalikele tavadele ja võimalustele. Talvel külmal ajal 
kasutatakse jumalateenistusteks kogudusemaja saali - Talvekirikut. Kogudusemaja köetakse 
maaküttega, millega hoitakse stabiilset temperatuuri 16C juures ning lisaks kasutatakse ahje kogudusel 

on piisavalt küttepuid ja neid on õnnestunud ka juurde muretseda. Kogudusemajas toimusid 
jumalateenistused 1. jaanuarist Ülestõusmispühadeni. Suure Reede Jumalateenistuse pidasime juba 
kirikus. 

2. Aastal 2019 võttis jumalateenistusest keskmiselt osa 27 inimest. Minimaalne osavõtjate arv 
tavalistel pühapäeva jumalateenistustel oli 7 inimest ja maksimaalne 42 inimest. Surnuaiapüha 
jumalateenistust kuulis 296 inimest. Jõuluõhtu jumalateenistusel oli 324 inimest. Teenistusel osalejate 
vanus on erinev, aga enamuses on siiski vanema generatsiooni esindajad ning valdavalt naised. Mehi 

on vähem. Varem pelgasid mõnedki inimesed külma kirikut, kuid nüüd kogudusemajas asuva 
talvekiriku tõttu on inimeste osalemine jumalateenistustel talvisel ajal suurenenud. Teenistuse kord 
on inimestele tuttav, kuna teenistus toimub Agenda korra kohaselt ja seetõttu on ka inimeste 
osalemine teenistuses aktiivne. Tavaks on saanud, et Meie Isa palvet Nissi koguduses lauldakse August 

Topmani viisiga. Juba neli aastat on Nissi koguduses lauldud jumalateenistuse algussalme. Meie Isa 

palvet laulab kogudus kaasa, niisamuti loetakse ühiselt ja valjul häälel patutunnistust ja usutunnistust. 
Koguduse laul on julge ja selge, enamus lauluraamatu laule on inimestele tuttavad, samuti liturgia 

vastulaulud. Kogudus saaks laulmisega hakkama ka ilma organistita, mida sel aastal ei juhtunud. Siiski 

oleme selliste juhtumite puhuks lauluraamatu laulude salvestamist jätkanud  – kättesaadavana 
koguduse kodulehel, et neid oleks võimalik ka kodustel palvustel kasutada. Armulauda pühitsetakse 
koguduses kindlalt 2 korda kuus - kuu teisel ja neljandal pühapäeval ning kõikidel tähtsamatel pühadel. 
Tegelikult toimub armulauaga teenistusi märksa sagedamini. Tuleb ette kuid, kus igal pühapäeval 
pühitsetakse armulauda. Ühtekokku oli 2019. aastal 45 armulauaga jumalateenistust. Armulauast 
osavõtt on koguduseliikmete juures vägagi erinev. Sagedasemate jumalateenistusel osalejate jaoks on 
saanud omaseks ka sagedasem armulaual käimine. Koguduses on inimesi, kes käivad aastas vaid ühe 
või kaks korda armulaual. Korjandust jumalateenistuse ajal ei teostata, sest kirikulised panevad enne 
või pärast jumalateenistust korjanduskarpi oma igapühapäevased annetused. Eraldi korjanduskarp on 

oreli eelseisva remondi tarbeks. Korrapäraselt pühapäevastel jumalateenistustel ja neljapäeviti 
Palvemaja palvetunnis käijate rahaline toetus on aasta lõikes märkimisväärne. Avalik kord teenistustel 
on hea. Rõõmustav on see, et inimesed osalevad teenistuses innukalt, teenides kaasa oma laulu ja 

palvetega. Koguduseliikmete lauluoskus on endiselt kiiduväärne. 



3. Pidamata jäänud jumalateenistused ja pidamata jäämise põhjused Ükski Jumalateenistus ei ole 
jäänud pidamata. Nissi Vennastekoguduse palvemajas toimuvad igal neljapäeval palvetunnid algusega 
kell 18, talvisel ajal kell 16. Palvetunde peeti 2019. aastal 50 korral. Neljapäevaõhtustes palvetundides 
osaleb 7 - 20 inimest. Nissi Palvemaja aastapäeva peetakse igal aastal nelipüha laupäeval, nii toimus 

see ka tänavu 8. juunil, mil tähistati Palvemaja 126. aastapäeva. Samuti toimuvad Palvemajas teisel 
Jõulupühal pärast Jumalateenistust koguduse jõulupeod. Ühiselt lauldakse jõululaule ja iga soovija 
saab võimaluse sõnaliseks või muusikaliseks etteasteks Nissis on vennastekoguduse töö alati olnud 
koguduse lahutamatuks osaks. Nii on Nissis praegugi, et inimesed, kes osalevad vennastekoguduse 

palvetundides tulevad ka pühapäeval kirikusse ja on innukad kõikides koguduse tegemistes ja 
toimetustes. Alates novembrikuust toimusid Kogudusemajas teisipäeviti lõunased  palvused, nendega 
tahame jätkata ka käesoleval aastal 

5. Muusika jumalateenistustel Nissi kirikus on väga hea mehaaniline kahe manuaali, pedaali ning 19 
registriga, kohaliku meistri Eduard Paulsoni ehitatud orel. See valmis üheaegselt uue kirikuhoonega – 

päev enne selle õnnistamist 7. oktoobril 1873. a. Viimastel aastatel on orelit hooldanud orelimeister 
Olev Kents, kes on teinud kogudusele hinnapakkumise lõõtsade remondiks, mis on kolmkümmend 

aastat suurema hoolduseta vastu pidanud. Samuti vajavad parandamist puitviled ja kohendamist 

keelregistrid. Talveperioodil Uusaastast Ülestõusmispühadeni Kogudusemaja talvekirikus toimunud 
jumalateenistustel kõlab juba neli aastat ajalooline harmoonium, mille kogudus sai kingituseks 

kohalikult Madila külast pärit perekond Tammarult ja mille taastamist OÜ Olev Kents töökojas Tapal 
rahastas Leader -programm.  

IV  KIRIKLIKE TALITUSTE ANALÜÜS 1. Ristimine Ristitud 6 täiskasvanut ja 5 last. 2. Konfirmatsioon 
Konfirmeerituid 9. Leeritunde peeti koguduses kokku 32 tundi. 3. Laulatus Toimus üks laulatus koos 
abielu registreerimisega. 4. Matus Matusetalitusi oli 27. Enamasti on toimunud matusetalitus kirikus 

või kabelis ja matus surnuaial. Matusetalitusi on tulnud paaril korral toimetada ka Pärnamäe 
krematooriumis. 5. Kodune armulaud Kodust armulauda jagati 8 inimesele. 6.  Kodukülastused Kodusid 
külastastasin 18 korral mitmesugustel põhjustel: eaka koguduseliikme sünnipäev , koguduseliikme 
haigus või lihtsalt soov õpetajaga eraviisiliselt kõnelda. 7. Muud talitused Muid Jumalateenistusest 
eraldi seisvaid talitusi möödunud aastal ei toimunud. 

V  MUUSIKATÖÖ 

Nissi kiriku oreli ehitas 1873. aastal Eduard Paulson seoses uue kirikuhoone valmimisega. Oreli 

mängupuldil on emailitud metallist silt meistri nime ja kuupäevaga ”6. oktoober 1873” – üks päev enne 
valminud kirikuhoone õnnistamist. Orel on mehaaniline, kahe manuaali, pedaali ja 19 registriga. 

Viimane oreli kapitaalremont teostati 1997. aastal Orgelwerkstatt´i meistrite poolt rahvusvaheliselt 
tuntud meistri Christian Scheffleri juhendamisel. Orelit on häälestanud eesti tunnustatud orelimeister 

Olev Kents, viimati 2018. aasta suvel enne Mona Rozdestvenskyte esinemist Tallinna Orelifestivali 

raames. Orelit kasutatakse kõigil pühapäevadel, kui jumalateenistused toimuvad kirikus, aga ka teistel 
nädalapäevadel seoses proovide, kontsertide ja talitustega, aga samuti esinejatega harjutamiseks.  

Kirikus ja kogudusemajas on toimunud aasta jooksul 10 iseseisvat kontserti : 2. juunil toimus kirikus 

kaks kontserti : kell 13 Kaarli koguduse noorteansambli kontsert „Minu süda, rõõmustele“ (sarjast „Mu 
süda, ärka üles“) . kell 19 Tanel Eik Novikov  - löökpillid 29. juunil kirikus kammerkoori „Voces 
Musicales“ plaadiesitluskontsert 

16. juulil kirikus heategevuskontsert  Rasmus Juhansoni taastusravi toetuseks : Harald Jürgen Weiler 
(Sõna), Merje Parts (laul), Anneli Merelaid (orel) 



20. juulil kirikus esimene kontsert sarjast „Minu esimene kontsert“ : Siim Laane (orel), Hannabel Säär ( 
viiul, laul ) 

27. juulil kirikus kontsert-palvus : Kirikuaasta läbi Martin Körberi laulude Koguduse ansambel „Taeva 
Lõoke“, Pühakirja lugesid õp. Lea Jants ja Anseküla koguduse jutlustaja Tõnu Veldre 

4. augustil kirikus Tallinna XXXIII rahvusvahelise orelifestivali kontsert; Marina Viaizia (orel, Peterburi) 

ja Oksana Sinkova (flööt) 

18. augustil kirikus kontsert; Kristina Vähi (laul),  Maris Oidekivi-Kaufmann (orel) 

8. septembril  kogudusemajas kontsert ; Henri Zibo ja Mikk Langeproon (akordion) 

30. novembril kirikus Eesti Rahvusringhäälingu segakoori kontsert,dirigent Hirvo Surva. 

25.juulil viibisid koguduse ansambel „Taeva Lõoke“ ja õpetaja Lea Jants Saaremaal, kus toimusid 
kontsert-palvused „Kirikuaasta läbi Martin Körberi laulude“, osales ka Anseküla koguduse jutlustaja 
Tõnu Veldre. 

23. augustil  toimus koguduse ansambli „Taeva Lõoke“ esinemine Põltsamaal Piiblikooli raames 
kontsert-palvusega „Kirikuaasta läbi Martin Körberi laulude“, Pühakirja lugesid Piiblikoolis osalejad. 

6. oktoobril olime kutsutud Rapla Maarja-Magdaleena kogudusse kiriku aastapäeva tähistamisele, kus 
laulis koguduse ansambel „Taeva Lõoke“ ning samal päeval tähistati Järvakandi koguduses 
Lõikustänupüha, kus laulis Nissi koguduse organist Jaan Vaidla. 

18.oktoobril pidas koguduse organist Kirikumuusikute konverentsil Viimsis õhtupalvuse Martin Körberi 
lauludega. 

VI HOOLEKANDE- JA HINGEHOIUTÖÖ Kodude külastamisi on olnud 18 korral. Põhjuseks on olnud kas 
koguduseliikme sünnipäev, mõni tõsisem haigus või lihtsalt soov õpetajaga eraviisiliselt vestelda. Palju 
hingehoidlikke vestlusi inimestega toimub matustel. Enne talitust kindlasti nende inimestega, kes 

saadavad oma lähedast viimsele teekonnale ja on seotud matuse korraldamisega, pärast – peielauas - 

aga ka paljude teistega. Peielaud on koht, kus julgetakse tulla õpetajale rääkima asjadest, mis juba kaua 
südamel olnud ja hinge vaevanud. Selliseid vestlusi on vajanud nii oma kui ka teiste koguduste liikmed, 
aga needki, kellele see vestlus on usule ärkamise esimeseks ilminguks. Kuna kogudusemajas on olemas 

korralik saunaruum ning valla Nissi piirkonnas see puudub, siis oleme pakkunud saunateenust. 2019. 

aastal oleme jätkanud teenuse pakkumist igal laupäeval ning vajadusel muudelgi nädalapäevadel – 

näiteks valla sotsiaaltöötaja palvel.. Sauna kütmise eest oleme tänulikud pensionär Helgi Voitkale, kes 
on selle töö täielikult oma õlule võtnud.  

VII  LASTE-, NOORSOO- JA KASVATUSTÖÖ 1. Lastetöö Pühapäevakoolitunde 2019. aastal Nissi 
koguduses ei peetud, ning varem tavapärast koguduse lastelaagrit ei toimunud. 2. Leerikool 2019. 

aastal leeritati koguduses 9 inimest. Toimus 1 leerikursus, kus osales 4 inimest. Lisaks peeti 

eraleeritunde ühe paariga, kes soovis laulatust, ning eraldi veel mõne inimesega. Toimus ühtekokku 32 
leeritundi. 3. Noorsootöö Otsene noortetöö koguduses paraku endiselt puudub. 4. Suhted kooliga Nissi 
piirkonnas asub 4 kooli: Nissi Põhikool, Turba Kool, Ruila Kool ja Kernu Kool. Üheski koolis aga ei toimu 
usuõpetuse tunde. Suhted kohalike koolidega on head – organist Jaan Vaidla on ka Nissi ja Kernu koolis 

muusikaõpetaja. Turba kool soovis jätkata varasema tavaga, ning kutsus kirikuõpetaja advendiaja 
esimesel esmaspäeval kooli advendiküünla süütamiseks ning jõulusõnumi jagamiseks. Samuti oodati 
kirkuõpetajat advendiaja esimesel esmaspäeval Nissi Põhikoolis. Kuna koolid asuvad võrdlemisi 
lähestikku on võimalik ühel hommikul alustada koolipäeva mõlemas koolis advendiküünla süütamise 
ja jõulusõnumi jagamisega. Nissi koolis tähistati pühi ka ühise pühadelõunaga koos kogu kooliperega, 



kus oli samuti võimalik pühadesõnumi edastamine ja ühise söögipalve pidamine. 2017. aasta kevadel 
valiti mind lastevanemate esindajana Nissi kooli hoolekogu liikmeks ning sügisel 2017 valis hoolekogu 
mind hoolekogu esimeheks, hoolekogu esimehena tuli jätkata ka 2018. aasta ja ka 2019. aasta sügisest. 
Seetõttu on sidemed kooliga veelgi tihenenud. Kuigi ma varemaltki hoolsa lapsevanemana enamasti 
kooli üritustel osalesin, siis nüüd ei jää enam ükski üritus vahele ega kõne pidamata. Koguduse ja 

Riisipere Lasteaia vahel on sõbralikud suhted. Kogudusemaja kõrval asuval mänguväljakul käivad 
mängimas nii kodused- kui lasteaialapsed. Advendiajal korraldati ka Riisipere lasteaias pidulik 

jõululõuna, kus osalesin, et rääkida jõuludest ning pidada söögipalve ning kõiki õnnistada. Nii nagu 
eelmiselgi aastal olin kutsutud ka Turba Lasteaeda advendiaja esimesel esmaspäeval, et lastele 
jõululugu rääkida ning õnnistusrikast pühadeootust soovida. 5. Piiblitunnid Piiblitunde Nissi koguduses 
sellel aastal ei peetud, need teemad leidsid käsitlemist alates novembnrikuust teisipäeviti 
kogudusemajas peetud palvustel. 6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele 

VIII  EVANGELISATSIOONI- JA MISJONITÖÖ Sellel aastal mingeid kogudusest väljapoole suunatud üritusi 
ei korraldatud.  

IX  AVALIKUD SUHTED Koguduse tähtsamate jumalateenistuste ajad on olnud avaldatud Saue valla 

lehes „Saue Valdur“, samuti on need leitavad Nissi Kultuurikeskuse kultuurikalendrist internetis. 
Informatsiooni koguduse elust edastatakse teadetetahvlite vahendusel, mis asuvad kiriku juures, 

kalmistul, kaupluste juures Nissis, Riisipere kultuurimajas ja postkontoris. Kõige täpsem teave 
koguduse elu kohta on teadagi igal jumalateenistusel loetavates kantsliteadetes, kuid seda kuuleb 

kirikuliste hulgaga piiratud arv inimesi. Oluliseks teabeallikaks on kujunemas koguduse koduleht, kus 

muuhulgas on leitavad KLPR laulude salvestused, mis võimaldab huvilistel seda lauluvara kodustel 
palvustel kasutada. Lisatud on ka kaks videosalvestust Nissi uue kirikuhoone 140. ja 145. aastapäeva 
tähistamiselt. Kogudusel on ka oma konto Facebookis, mis võimaldab koguduseliikmetega hõlpsamini 
suhelda. Nii kodulehe kui ka Facebooki haldamisega tegeleb koguduse liige, kes on koguduse 

lähetatuna läbinud ka vastava koolituse. Koguduse kaudu on koguduse liikmed tellinud endale ajalehte 

„Eesti Kirik”. Nii 2019 kui ka 2020. aastaks tehti koguduse kaudu 10 „Eesti Kiriku“ tellimust. Kasutasime 
ka võimalust tellida ajaleht Martin Luther Bundi kinkekaardiga ühele koguduseliikmele. Lisaks Riisipere 
raamatukogule on ajalehte alati tellitud ka Nissi Palvemajja ning loomulikult ka kogudusemajas on 

ajaleht lugemiseks kättesaadav. Vaimulikust kirjandusest loetakse enamasti eesti algupäraseid teoseid, 
neid ka laenatakse üksteisele. Populaarsed on jutluste kogud ja mõtiskluste raamatud ning Toomas 

Pauli hommikupalvuste väljaanne, millest ka Anneli Üksik Palvemajas kirikuaasta kohaselt sobiliku ja 
päevakohase iga kord ette loeb. Nii saavad inimesed osa teistegi vaimulike mõttevarast.  

X  MAJANDUSELU     1. Kirikuhoone Kirikuhoone on 1873 a. valminud ja asub Riisiperes Harjumaal. 

Kirikuhoone kuulub kogudusele. Kirik on talvel külm, kuna puudub küttesüsteem. 2018.aastal 
paigaldati kirikusse lisavalgustid, mis tõstavad esile hoone arhitektuurseid väärtusi ning tagavad ka 
noodist laulmiseks-mängimiseks ning esinejatest kvaliteetsete videosalvesuste tegemiseks vajaliku 
valguse. 

Kiriku halvenevat ehituslikku olukorda ei ole õnnestunud möödunud aasta jooksul oluliselt parandada. 
Kirikusse paigaldatud valvesignalisatsiooni ei kasutata, kuna see ei ole töökorras. Seetõttu on kiriku ja 
kirikus asuvate varade kaitsmine ebarahuldav. Kevadel murtigi külgukse kaudu kirikusse sisse. 
Sissemurdmisega lõhuti sisemine võreuks ja ukse metallist kinnitused. Lisaks lõhuti käärkambri aken, 
mis vajab restaureerimist. Juhtunust teavitasime politseid, kes tutvus põhjalikult olukorraga, samuti 
Muinsuskaitseametit. 

2018. a. sügisel paigaldas turvafirma G4S päästeameti poolt nõutava automaatse 
tulekahjusignalisatsiooni (ATS). 2016. aastal on paigaldatud evakuatsioonivalgustid ja olemas on 



nõuetekohased tulekustutid. Uuendatud on piksekaitse. Kiriku ümbruse korrastamiseks on 
korraldatud mitu tõhusat talgupäeva. 

2. Muud hooned Kogudusele kuulub 3 maja Riisipere alevikus. Kutsarimaja ja Leerimaja täpne 
ehitusaeg on teadmata. Köstrimaja on ehitatud 1866. aastal. Kõik hooned on kantud vastavasse 
registrisse ja kuuluvad kogudusele. Leerimaja on renoveeritud 10 aastat tagasi ning on kasutusel 

koguduse igapäevase elu keskusena. Seal asub hubane talvekirik, kantselei ruum ja võimalus ühisteks 
kokkusaamisteks ning ürituste ning ringide töö korraldamiseks. Kogudusemajas asub ka saun, mida 
kasutatakse saunateenuse pakkumiseks. Kogudus on tulemuslikult tegelnud ka Köstrimaja 
renoveerimisega. 2018 aasta alguseks oli Köstrimaja saanud uue katuse, välisvoodri ja aknad. 
Piirdeliistud said uue värvi. 2018. aastal eemaldati vana põrand ning vana täite- ja soojustusmaterjal 

ning valati uued betoonpõrandad koos põrandaküttetorustikuga. Soodapritsiga puhastati hoone 
laudadest laed ja palkseinad. 2019. aastal on töödega jätkatud: palkseintest on eemaldatud vanad 
naelad ning palkide vahed vajadusel uuesti takutatud. Korrastatud on ka maja ümbrust. Kutsarimaja 
seisab aga endises korrastamata olekus. Kogudusele kuulub ka 2 kahetoalist korterit korrusmajas. Ühte 
kasutab elamiseks koguduseõpetaja. Teine, mida varem kasutati koguduse kantseleina, on välja 
üüritud. Üürnik tasub kõik korteriga seoses olevad kulud ning maksab ka väikest üüri kogudusele. 
Kogudusele kuulub ka kirikuaias asuv kabel, mis on muinsuskaitse all. Kabel vajab uut katust. Praegu 

on kabelil eterniitkatus, kuid vihmavesi jookseb mõnedest kohtadest sisse ja on juba päris tugevalt 
kabelit kahjustanud. Hoone seisukord on iga aastaga halvenenud, oleks vaja teostada vundamendi 

parandusi ja välisseintesse on tekkinud suured praod, kust on kive välja langenud. Vesi on kogu hoonet 
tugevasti kahjustanud.       

3. Maad Kogudusele kuulub 38,4 ha metsa, ning lisaks üks metsamaana arvel olev soine maatükk 
suurusega 9,13 ha. Maa on kantud katastrisse. Kogudusele kuuluva metsa kohta on koostatud 

metsamajandamiskava. 

4. Kirikuvaradega ei ole seotud teiste inimeste õigusi. Kogudus ei ole oma tegevuse tarbeks rentinud 
ega üürinud varasid. Tulud on saadud liikmeannetustest, ametitalitustest, korjandustest ning 

annetustest sõpruskogudustelt. Põhilisteks kuludeks on olnud elektriarved, transport, telefon, internet 
ja palk palgalistele töötajatele ning raamatupidamisteenus. Liikmeannetused laekuvad ebaühtlaselt : 
paljud tasuvad liikmeannetuse suvisel surnuaiapühal, teised aga aasta viimastel kuudel. Aasta esimesel 
poolel laekub aga liikmeannetusi võrdlemisi vähe. Õnneks leidub koguduseliikmed, kes on kogudust 
suurema rahasummaga või muul moel aineliselt toetanud. 

XI  VISITATSIOONID JA REVIDEERIMISED 1. Praosti ja piiskopi visitatsioone ei ole toimunud. 2. 

Maksuametile on esitatud nõuetekohased dokumendid ja mingeid pretensioone koguduse kohta neil 
ei ole. Muinsuskaitseametiga on suhted head. Päästeamet kogudust 2019. aastal ei kontrollinud. 
Kirikusse on paigaldatud 2018. aastal ATS.  

XII  KOGUDUSE SUHTED TEISTE INSTITUTSIOONIDEGA 1. Suhted kohaliku omavalitsusega 2017. aasta 

sügisel liitus Nissi vald Kernu valla, Saue valla ja Saue linnaga. Uue omavalitsuse nimeks sai Saue vald.  

2. Suhted teiste konfessioonidega Teistest konfessioonidest puutume kõige tihedamalt kokku Nelipühi 
Kiriku inimestega, kellega pole küll olnud otsest koostööd. Kuid nelipühi koguduse mõningad liikmed 
külastavad palvetunde vennastekoguduse palvemajas ja käivad vahel ka meie kirikus. Ka Nissis elav 

Metodisti Kirikusse kuuluv pere osaleb sageli meie jumalateenistustel. Seoses valdade ühinemisega on 
tekkinud sidemed Saue vabakogudusega. Mõlema koguduse lauljad moodustavad Saue Valla koori, mis 
laulis Nissi kirikus Suure Reede jumalateenistusel.   



3. Suhted praostkonnaga Praostkonna keskuse ja teiste kogudustega on suhted head. Peaaegu iga kuu 

alguses toimub praostkonna õpetajate kohtumine, mida peetakse erinevas koguduses.  

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega Koostöös Kultuurikeskusega toimub 
igal aastal EestiVabariigi aastapäeva tähistamine. Nii oli see ka 2019. aastal; mina kui kirikuõpetaja 
pidasin kõne Nissi kiriku juures asuva Vabadussõja ausamba juures ning mälestasin meie vabaduse eest 
langenuid.  

5. Suhted sõpruskogudustega Sõpruskogudustega on suhted siiamaani olnud head. Aktiivne 
suhtlemine on toimunud Soome Hakunila kogudusega. Nende inimesed on jätkuvalt käinud Nissis abiks 
Köstrimaja ehitusel. Sõpruskogudust külastasin veebruaris ning suvel augustis käisime 
sõpruskoguduses koos meie koguduse organisti Jaan Vaidlaga, kes laulis Hakunila kirikus pühapäevasel 
jumalateenistusel ning ise pidasin oma esimese soomekeelse jutluse. Tutvustasime sõpradele meie 
koguduse elu ning ettevõtmisi. 

Taani sõbrad Vildbjergi kogudusest on meie kogudust jätkuvalt toetanud ning augustis käis nende 6 
liikmeline esindus Eestis. Tutvuti Nissi koguduse elu ja tegemistega. Mõtteid tuli ühiseks noorsootööks, 
nende skautide ning meie noortekotkaste ja kodutütarde vahel. Tutvudes koguduse tegemistega, tuli 

taanlastel mõte meie Köstrimaja renoveerimist tõsisemalt toetada.  

Oleme püüdnud kõiki külalisi võimalikult hästi vastu võtta ja loomulikult kanname oma sõbrad pidevalt 
oma palvetes Jumala ette. Eestpalvekoguduseks möödunud aastal o li Rapla MaarjaMagdaleena 

kogudus, kellega on olnud sidemeid juba varemalt. 6. oktoobril külastasime nii Rapla Maarja -

Magdaleena kogudust kui ka nende õpetaja Mihkel Kuke teenitavat Järvakandi kogudust. Raplas 
kirikuhoone aastapäeva tähistamise jumalateenistusel laulis meie koguduse ansambel „Taeva Lõoke“, 
ise pidasin aastpäeva jutluse. Järvakandi koguduses tähistati samal päeval juba Lõikustänupüha, kus 
pidasin päevakohase jutluse ning meie organist Jaan Vaidla laulis oma laule.  

XIII  KOGUDUSE LIIKMED 

Koguduse suurus Liikmed: liikmemaksu tasunuid - 150 täieõiguslikke liikmeid – 93 hingedearvuks 

hinnanguliselt - 700 Koguduse koosseisu muutused Koguduse liikmemaksu tasunute arv tõusis 3 
inimese võrra. Matuseid oli koguduses 27. Eelmisel aastal liikmeannetuse tasunutest maeti 2019. 

aastal 7 inimest. Konfirmatsiooni kaudu liitus kogudusega 9 inimest. Paljud koguduse liikmemaksu 

korrapäraselt tasuvad inimesed on pensionärid. Vanemad inimesed mõtlevad rohkem igavikuliste 
asjade peale ning soovivad, et neil oleksid kirikuga korrastatud suhted.  

XIV HINNANG JA MUUD TÄHELEPANEKUD 

Vaadates tagasi möödunud aastale tundub, et liiga vähe on tehtud. Alati saaks ju rohkem ja samas 
paljut igapäevasest tööst ei oska ise üldse märgata ega ka tähtsustada. Kõik tundub olevat ju  tavaline. 

Kui vaadata koguduse elu mitte ainult ühe aasta lõikes, vaid heita pilk aastate taha siis on siiski märgata 
muutust koguduse elus ja meis endiski. Kogudus on muutunud hinnatavaks ja võrdseks partneriks 
teistele organisatsioonidele ja seltsidele. Nissi kogukonnas tehakse asju ühiselt üksteisele toetudes 
ning abi pakkudes. Kooli ja koguduse vahelised tihedamad sidemed on leinud kinnitust ka selles, et 

Nissi kool kutsus külla 8. aprillil peapiiskop Urmas Viilma. See külaskäik oli huvitav nii lastele  kui 

õpetajatele. Advendi ajal külastas Nissi kooli Ridala ja Martna koguduse õpetaja Küllike Valk, kes 
jutustas lastele köitvalt jõululoo.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 10 204 26 211 2

Nõuded ja ettemaksed 726 726  

Varud 41 41  

Kokku käibevarad 10 971 26 978  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 121 566 103 748 3

Kokku põhivarad 121 566 103 748  

Kokku varad 132 537 130 726  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 824 1 207  

Kokku lühiajalised kohustised 824 1 207  

Pikaajalised kohustised    

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 28 221 28 221  

Kokku pikaajalised kohustised 28 221 28 221  

Kokku kohustised 29 045 29 428  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 101 298 115 851  

Aruandeaasta tulem 2 194 -14 553  

Kokku netovara 103 492 101 298  

Kokku kohustised ja netovara 132 537 130 726  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 9 662 10 570  

Annetused ja toetused 18 616 14 788 4

Tulu ettevõtlusest 1 546 1 163  

Kokku tulud 29 824 26 521  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 0 -7 395 5

Jagatud annetused ja toetused -2 582 -1 981  

Mitmesugused tegevuskulud -7 137 -14 422 6

Tööjõukulud -11 741 -11 103 7

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -5 916 -5 822  

Muud kulud -257 -353  

Kokku kulud -27 633 -41 076  

Põhitegevuse tulem 2 191 -14 555  

Muud finantstulud ja -kulud 3 2  

Aruandeaasta tulem 2 194 -14 553  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 9 662 10 570

Laekunud annetused ja toetused 15 168 7 393

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 1 544 1 163

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -2 613 -2 012

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -7 677 -22 338

Väljamaksed töötajatele -11 621 -10 993

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
3 516 7 146

Muud rahavood põhitegevusest -256 -348

Kokku rahavood põhitegevusest 7 723 -9 419

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-23 733 -14 988

Laekunud intressid 3 2

Kokku rahavood investeerimistegevusest -23 730 -14 986

Kokku rahavood -16 007 -24 405

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 26 211 50 616

Raha ja raha ekvivalentide muutus -16 007 -24 405

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 10 204 26 211
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 115 851 115 851

Aruandeaasta tulem -14 553 -14 553

31.12.2018 101 298 101 298

Aruandeaasta tulem 2 194 2 194

31.12.2019 103 492 103 492
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Nissi Maarja Koguduse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud 01.01.2018-31.12.2019 a. majandusaasta kohta.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. EELK Nissi Maarja Koguduse juhatus deklareerib oma vastutust 2019 a.

raamatupidamise aastaaruande koostamise eest ja kinnitab, et:

1. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, ms tugineb rahvuselaselt tunnustatud arvestuse

ja aruandluse põhimõtetel. Eesti Finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna juhendid ;

2. raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt koguduse finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja rahavoogusid.;

3. EELK Nissi Maarja Kogudus on jätkuvalt tegutsev kristlaste ühendus.

Deklaratsioonile on alla kirjutanud kogu koguduse juhatus, juhatuse volitused kontrollitud.

Raha

Raha ja selle rahalähendid kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Individuaalselt oluliste nõuete

väärtuse langust (st vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate

summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus

oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis

on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevaid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt

seotud transpordikulutusi, millest on maha arvutatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varud hinnatakse bilansis lähtudes, mis on madalam,

kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasi müügi eesmärgil soetatud finantskohustused ning negatiivse

õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses.)

Lühiajalised finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse

arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvutatud tehingukulutused).

Finantskohustusi liigitatakse lühiajalisteks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse

tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal on

õigus bilansipäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetuste all kajastatakse kirikukülastajate annetusi, annetusi ametitalituste eest ning annetusi ja toetusi teistel organisatsioonidelt.

Tulud

Tulude all kajastatakse liikmetelt saadud tasusid, annetusi ja toetusi ja tulusid ettevõtlusest. Kaupade müügist ja teenustest tulenevat tulu 

kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt 

määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.
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Kulud

Kulude all on kajastatud koguduse tegevusega seotud kulusid: majanduskulud, tööjõukulud ja kohustuslikud maksud.

Maksustamine

Vastavalt kehtivale seadusandlusele Eestis ettevõtete kasumist ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka edasilükkunud tulumaksu nõudeid ega

kohustusi. Kasumi asemel maksustatakse Eestis jaotamata kasumist väljamakstavaid dividende maksumääraga 20/80 väljamakstud summalt.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Kassa 1 854 3 195

AS SEB pank 649 395

AS SEB pank 7 491 22 617

AS SEB pank 210 4

Kokku raha 10 204 26 211
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Lisa 3 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2017  

Soetusmaksumus 107 860 5 700 501 15 544 21 745 1 672 131 277

Akumuleeritud kulum -25 107 -1 473 -288 -6 114 -7 875 -1 226 -34 208

Jääkmaksumus 82 753 4 227 213 9 430 13 870 446 97 069

  

Ostud ja parendused 12 501 12 501

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
12 501      12 501

Amortisatsioonikulu -4 322 -570 -50 -855 -1 475 -25 -5 822

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 120 361 5 700 501 15 544 21 745 1 672 143 778

Akumuleeritud kulum -29 429 -2 043 -338 -6 969 -9 350 -1 251 -40 030

Jääkmaksumus 90 932 3 657 163 8 575 12 395 421 103 748

  

Ostud ja parendused 22 322 1 411 1 411 23 733

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
22 322      22 322

Muud ostud ja parendused  1 411 1 411 1 411

Amortisatsioonikulu -4 321 -570 -50 -949 -1 569 -25 -5 915

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 142 683 5 700 501 16 955 23 156 1 671 167 510

Akumuleeritud kulum -33 750 -2 613 -388 -7 918 -10 919 -1 275 -45 944

Jääkmaksumus 108 933 3 087 113 9 037 12 237 396 121 566

Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad soetusmaksumuses
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 31.12.2019

Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Annetused välisriigist 8 539 8 539

Annetused kirikule 1 794 1 794

Sihtlaekumised vara

remondiks
1 091 1 091

Annetused kirikutalituste

eest
7 192 7 192

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

18 616 18 616

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

18 616 18 616

Lisa 5 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2019 2018

Remonditööd 7 395

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
7 395

Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2019 2018

Energia 2 621 3 591

Elektrienergia 1 349 1 204

Soojusenergia 0 794

Kütus 1 272 1 593

Veevarustusteenused 404 270

Mitmesugused bürookulud 4 002 10 184

Koolituskulud 79 140

Riiklikud ja kohalikud maksud 31 237

Kokku mitmesugused tegevuskulud 7 137 14 422
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Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu 8 814 8 334

Sotsiaalmaksud 2 927 2 769

Kokku tööjõukulud 11 741 11 103

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 2

Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2019 31.12.2018

Füüsilisest isikust liikmete arv 203 203
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